ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведения
оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 го­
ды» на территории Изобильненского городского округа Ставропольского

края»

15 января 2020 г. г. Изобильный №31

Председатель комиссии:
Бажан Евгений Николаевич
Присутствовали:
Члены общественной комиссии: 10 человек.

г- Повестка дня: л 5

1. О подведении итогов приема предложений в целях определения пе­
речня проектов благоустройства общественных территорий для голосования
по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежа­
щих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с
муниципальной программой Изобильненского городского округа Ставро­
польского края «Формирование современной городской среды», утвержден­
ной постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 26 марта 2018 года №371 и о формировании соот­
ветствующего перечня.

1. СЛУШАЛИ: О подведении итогов приема предложений в целях опреде­
ления перечня проектов благоустройства общественных
территорий для голосования по выбору проектов благо­
устройства общественных территорий, подлежащих благо­
устройству в первоочередном порядке в 2021 году в соот­
ветствии с муниципальной программой Изобильненского
городского округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды», утвержденной постановле­
нием администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 26 марта 2018 года №371 и о
формировании соответствующего перечня

Докладчик: Бажан Е.Н.
Распоряжением администрации Изобильненского город­
ского округа Ставропольского5 края от 20.12.2019 г. №765-р
объявлен сбор предложений по отбору общественных тер­
риторий, подлежащих благоустройству в рамках реализа-

2

РЕШИЛИ:

ттии муниципальной программы Изобильненского город­
ского округа Ставропольского края «Формирование совре­
менной городской среды», утвержденной постановлением
администрации Изобильненского городского округа Став­
ропольского края от 26 марта 2018 года №371, в первооче­
редном порядке в 2021 году, е 24 декабря 2019 года по 14
января 2020 года. Данное распоряжение опубликовано на
сайте в разделе «Формирование современной городской
среды на 2018-2024 гг.», а также в информационно­
аналитической газете "Изобильненский муниципальный
вестник" от 20.12.2019 г.

Выступил: Махринов В.Г.
Информирование населения о начале сбора осуществлялось
на сайте Изобильненского городского округа Ставрополь­
ского края в разделе «Новости», а также в социальных се­
тях: Инстаграмм, фейсбук, ВКонатке и др.
Территориальными управлениями администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края
проводилась активная работа по вовлечению граждан в
сбор предложений по отбору общественных территорий.
Так к примеру, в ст. Баклановской, п. Солнечнодольск, п.
Рыздвяном, ст. Староизобильной, х. Спорном, п. Ново-
изобильном были организованы электронные опросы.
Начальником Баклановского территориального управления
было организовано интервьюирование, вовлечение уча­
щихся: тематические мероприятия «Мы — часть городской
среды» и «Не место красит человека».
Поступило 6390 заявок.
В некоторых заявках было отражена необщественная тер­
ритория (ремонт дорог, освещение и т.д.). При подсчете
предложений, учитывалось как иное.

1.1. Сформировать список общественных территорий,
Предложенных гражданами для благоустройства с указани­
ем количества предложений по каждой территории соглас-
йо приложению 1 к настоящему протоколу.

1.2. Сформировать перечень проектов благоустройства об­

3

щественных территорий для голосования по выбору проек­
тов благоустройства общественных территорий, подлежа­
щих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 го­
ду в соответствии с муниципальной программой Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края «Фор­
мирование современной городской среды», утвержденной
постановлением администрации Изобильненского город­
ского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года
№371 (далее -  Перечень для голосования), согласно при­
ложению 2 к настоящему протоколу

1.3. Передать главе Изобильненского городского округа
Ставропольского края Козлову В.И. перечень для голосо­
вания в срок до 16 января 2020 года.

Председатель
комиссии:

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь
комиссии

Члены комиссии:

дпись)

Е.Н. Бажан
Храсшифровка подписи)

В,Г. Махринов
(расшифровка подписи)

Н.А. Осонова
■

(подпись) /у (расшифровка подписи)

Фп Бондаренко И.А.
(пщйись/ (расшифровка подписи)

Бородинов Д.А.
(^рдпйсь). (расшифровка подписи)

W* " Пастухов Н.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

Омельченко И.В.
(подпцСь) /'(расшифровка подписи)

Трушев А.Е.
(расшифровка подписи)

Караханов А.Н.
(расшифровка подписи)

Теркунова А.В.
(расшифровка подписи)

4

Приложение 1

к протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсужде­

ния, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц, о включении в
муниципальную программу «Форми­

рование современной городской среды
на 2018-2022 годы» на территории

Изобильненского городского округа
Ставропольского края»

от «15» января 2020 г. № 31

СПИСОК

обтттестпенных территорий, предложенных гражданами в целях определения
перечня проектов благоустройства общественных территорий для голосова­
ния по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подле­
жащих благоустройству в первоочере ином поляяке r 7071 ronv r тгтчет-
Ct r h h  c mvhrtthttя TTRTTои плогляммои Изобиякненсжого ГОЛО ЛРЛОГО OT̂ nvra
Стяялопп ляг, кого клял л Фолмилояя НИР, СОЛЛРМРННОЙ ГОЛО ЯРКОЙ РЛРЛТЧТ».

утвержденной п о р т я н о л л р н и р м  я ям инистляттии  Ияобилкнрнекого городского
округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года №371________

№
п/п

Наименование предложенных обществен­
ных территорий

Количество предложений
по данным территориям

1 Ремонт площади ДК "Современник" (п.
Солнечнодольск)

1094

в т.ч. электронные опросы 148
2 Памятник «Поклонный крест» (п. Рыздвя-

ный)
900

в т.ч. электронные опросы 614
3 Территория вокруг зданиям МКУ "Бакла-

новский сельский дом культуры" (ст. Ба-
клаиовская)

624

в т.ч. электронные опросы 404
4 Общественная территория (тротуар) по

ул. Южная (левая сторона) от автокассы
до ул. Западная) (п. Рыздвяный)

540

в т.ч. электронные опросы 523
5 Парк по ул. Первомайская (ст. Новотро­

ицкая) '
391

6 Пешеходная дорожка по ул. Красной (ст.
Баклановская)

385

в т.ч. электронные опросы 308
7 Территория за зданием МКУ "Старо-

изобильненский сельский дом культуры"
(парковая зона) по Мира (ст. Старо-

312

5

изобильная)
в т.ч. электронные опросы

8 Центральная площадь (с. Подлужное) 167
9 Спортивная площадка по ул. Мира (х.

Спорный)
156

в т.ч. электронные опросы 100
10 Ремонт б-ра Школьный (п. Солнечно-

дольск)
106

в т.ч. электронные опросы 106
11 Парк по ул. Мира (х. Спорный) 94

в т.ч. электронные опросы 59
12 Общественная территория (тротуар) ули­

ца Южная (правая сторона) от здания
ПХГ до магазина «Женева» (п. Рыздвя-
пый)

89

в т.ч. электронные опросы 80
13 Общественная территория (тротуар) по

ул. Железнодорожной (от ул. Южная до
ул. Северная) (и. Рыздвяный)

87

в т.ч. электронные опросы 74
14 Парковая зона по ул. Мира (с. Тищенское) 61
15 Площадь по ул. Мира (ст. Староизобиль­

ная)
50

в т.ч. электронные опросы 34
16 Сквер по ул. Пушкина (и. Рыздвяный) 46

в т.ч. электронные опросы 26
17 Общественная территория (тротуар) по

ул. Новая и. Рыздвяный
42

в т.ч. электронные опросы 21
18 Велостадион по ул. Железнодорожная

(п. Рыздвяный)
34

в т.ч. электронные опросы 17
19 Пешеходная дорожка вдоль трассы

Изобильный-Птичье (п. Новоизобильный)
33

в т.ч. электронные опросы 5
20 Обустройство территория мемориала

"Славы" (п. Солнечнодольск)
32

в т.ч. электронные опросы 32
21 Обустройство площади автостанции и

озеленение въезда в поселок (круг) (и.
Солнечнодольск)

30

в т.ч. электронные опросы 30
22 Обустройство сквера по ул. Энергетиков 28

6

(п. Солнечнодольск)
в т.ч. электронные опросы 28

23 Проезд Полевой (ст. Баклановская) 27
в т.ч. электронные опросы 17

24 Общественная территория (тротуар) по
ул. Восточной (п. Рыздвяный)

25

в т.ч. электронные опросы 12
25 Детская спортивная игровая площадка по

ул. Красная (ст. Баклановская)
19

в т.ч. электронные опросы 11
26 Парковая зона по ул. К.Маркса (с. Птичье) 15
27 Общественная территория (тротуар) по

ул. Мичурина (п. Рыздвяный)
13

в т.ч. электронные опросы 3
28 Парк по ул. Молодежная (и. Передовой) 8
29 Земельный участок спортивная площадка

(футбольное поле) по ул. Школьная (п.
Новоизобильный)

7

30 Пешеходная дорожка по ул. Первомай­
ской (п. НовОйзобильный)

6

31 Сквер "Памяти" по ул. Мира (х. Спорный) 5
в т.ч. электронные опросы 2

32 Территория пешеходной дорожки по ул.
Мира к ДК по ул. Мира (ст. Камен-
нобродская)

5

33 Территория пешеходной дорожки по ул.
Шилкина (ст. Каменнобродская)

5

34 Стадион по ул. Комарова (с. Птичье) 5
35 Пешеходная дорожка по ул. Школьной (п.

Новоизобильный)
2

36 Иное 947
ИТОГО 6390

7

Приложение 2

к протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсужде­

ния, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц, о включении в
муниципальную программу «Форми­

рование современной городской среды
на 2018-2022 годы» на территории

Изобильненского городского округа
Ставропольского края»

от «15 » января 2020 г. № 31

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для

голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочелелном  полянке r 2021 г о ttv r гоот-
вететяии с mvhhttwtth лнной плогляммой Ичоби ттнтгенекого гопо некого oKnvra

Стаяло пол не,кого кляя «Ф олмилояяние тя л ем е.н н ой  голонекой еленнт».
утверж денной постяноялением я лминиетляттии И яобильненокого городского

округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года №371

№
п/п

Наименование проекта благо­
устройства общественной терри­

тории

Место расположения обществен­
ной территории

1. Ремонт площади ДК "Современ­
ник"

и. Солнечнодольск

2. Памятник «Поклонный крест» п. Рыздвяный
3. Территория вокруг зданиям МКУ

"Баклановекий сельский дом куль­
туры" -л

ст. Баклановская

Председатель
комиссии: Е.Н. Бажан

Заместитель председателя
комиссии

^ (г ю д о и ^ Г ^ ' (расшифровка подписи)

В.Г. Махринов
V (йбдпись) (расшифровка подписи)

Секретарь
комиссии OJ Н.А. Осонова

(подпись) (расшифровка подписи)

8

Члены комиссии:
Бондаренко И.А.

(расшифровка подписи)

Бородинов Д.А.
(расшифровка подписи)

Пастухов Н.В.
(расшифровка подписи)

______ _ Омельченко И.В.
(подпись) „ (расшифровка подписи)

Трушев А.Е.
(расшифровка подписи)

(подпись)

(подпись)
Караханов А.Н.

(расшифровка подписи)
Теркунова А.В.

(расшифровка подписи)